
KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2021/629 

2020 m. lapkričio 4 d.

kuriuo dėl išsamių audito tikslais taikytinų būtiniausių reikalavimų ir dėl saugotinų bei registruotinų 
duomenų iš dalies keičiami deleguotieji reglamentai (ES) Nr. 532/2014 ir (ES) Nr. 1255/2014, kuriais 
papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 223/2014 dėl Europos pagalbos 

labiausiai skurstantiems asmenims fondo 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2014 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 223/2014 dėl Europos pagalbos 
labiausiai skurstantiems asmenims fondo (1), ypač į jo 13 straipsnio 6 dalį ir 32 straipsnio 8 bei 9 dalis,

kadangi:

(1) Reglamentu (ES) Nr. 223/2014 Komisijai leidžiama priimti deleguotuosius aktus, kuriais būtų papildomi jo 
neesminiai su Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondu (EPLSAF) susiję elementai;

(2) Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 532/2014 (2) Reglamentas (ES) Nr. 223/2014 papildomas nuostatomis 
dėl būtiniausių audito sekos reikalavimų ir dėl kiekvieno veiksmo duomenų, būtinų stebėsenos, vertinimo, finansų 
valdymo, tikrinimo ir audito tikslais, kuriuos vadovaujančioji institucija turi registruoti ir saugoti sistemoje, sąrašo;

(3) Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) Nr. 1255/2014 (3) Reglamentas (ES) Nr. 223/2014 papildomas nustatant 
metinių ir galutinių įgyvendinimo ataskaitų turinį, įskaitant bendrų rodiklių sąrašą;

(4) Reglamentas (ES) Nr. 223/2014 Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2020/559 (4) iš dalies pakeistas dėl 
konkrečių kovos su COVID-19 protrūkiu priemonių nustatymu. Visų pirma Reglamentu (ES) 2020/559 valstybėms 
narėms suteikta galimybė pagalbą maistu ir pagrindinę materialinę pagalbą arba ir pagalbą maistu, ir pagrindinę 
materialinę pagalbą labiausiai skurstantiems asmenims teikti netiesiogiai, pavyzdžiui naudojant čekius, korteles ar 
kitas priemones;

(1) OL L 72, 2014 3 12, p. 1.
(2) 2014 m. kovo 13 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 532/2014, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 223/2014 dėl Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo (OL L 148, 2014 5 20, p. 54).
(3) 2014 m. liepos 17 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 1255/2014, kuriuo, nustatant metinių ir galutinių įgyvendinimo 

ataskaitų turinį, įskaitant bendrų rodiklių sąrašą, papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 223/2014 dėl 
Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo (OL L 337, 2014 11 25, p. 46).

(4) 2020 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/559, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
Nr. 223/2014, kiek tai susiję su konkrečių kovos su COVID-19 protrūkiu priemonių nustatymu (OL L 130, 2020 4 24, p. 7).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 132/4                                                                                                                                          2021 4 19  



(5) dėl netiesioginio pagalbos maistu ir pagrindinės materialinės pagalbos teikimo naudojant čekius, korteles ar kitas 
priemones kyla konkrečių įgyvendinimo sunkumų, palyginti su atvejais, kai ši pagalba teikiama tiesiogiai labiausiai 
skurstantiems asmenims. Todėl tikslinga numatyti konkrečias tiesioginio pagalbos teikimo sistemų nuostatas, 
susijusias su būtiniausiais audito sekos reikalavimais, siekiant patikslinti duomenų, kuriuos vadovaujančioji 
institucija turi registruoti ir saugoti sistemoje apie kiekvieną veiksmą stebėsenos, vertinimo, finansų valdymo, 
tikrinimo ir audito tikslais, sąrašą ir patikslinti rodiklių, kuriuos turi teikti vadovaujančioji institucija, sąrašą;

(6) siekiant sumažinti didesnę pažeidimų ir sukčiavimo riziką, kai pagalba maistu arba pagrindinė materialinė pagalba 
arba ir pagalba maistu, ir pagrindinė materialinė pagalba teikiama naudojant popierinius čekius arba korteles, 
tikslinga tokiais atvejais nustatyti papildomus būtinuosius audito sekos reikalavimus;

(7) siekiant sudaryti sąlygas nedelsiant taikyti šiame reglamente numatytas priemones, kuriomis siekiama užkirsti kelią 
pažeidimams ir sukčiavimui, šis reglamentas turėtų įsigalioti kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje;

(8) todėl deleguotieji reglamentai (ES) Nr. 532/2014 ir (ES) Nr. 1255/2014 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeisti,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 532/2014 iš dalies keičiamas taip:

1) įterpiamas šis straipsnis:

„3a straipsnis

Labiausiai skurstantiems asmenims netiesiogiai teikiamos pagalbos, pavyzdžiui, naudojant čekius, korteles ar kitas 
priemones, išsamūs būtiniausi audito sekos reikalavimai

(Reglamento (ES) Nr. 223/2014 32 straipsnio 9 dalis)

1. Be 3 straipsnyje nustatytų išsamių būtiniausių audito sekos reikalavimų, veiksmų, kuriais pagalba maistu arba 
pagrindinė materialinė pagalba arba ir pagalba maistu, ir pagrindinė materialinė pagalba labiausiai skurstantiems 
asmenims teikiama naudojant čekius, korteles ar kitas priemones pagal Reglamento (ES) Nr. 223/2014 
23 straipsnio 4a dalį, audito seka:

a) leidžia bendrą išduotų čekių, kortelių ar kitų priemonių skaičių sutikrinti su bendru galutiniams gavėjams pateiktų ir 
panaudotų čekių, kortelių ar kitų priemonių skaičiumi, remiantis tvirtinančiosios institucijos, vadovaujančiosios 
institucijos, tarpinių įstaigų ir paramos gavėjų turimais apskaitos duomenimis ir patvirtinamaisiais dokumentais;

b) leidžia 26 straipsnio 2 dalies a punkte nurodytų tinkamų finansuoti išlaidų atžvilgiu Komisijai patvirtintas bendras 
sumas sutikrinti su galutinių gavėjų panaudotų čekių, kortelių ar kitų priemonių verte;

c) apima dokumentus, susijusius su čekių, kortelių ar kitų priemonių skyrimu galutiniams gavėjams, jų platinimu 
galutiniams gavėjams ir jų panaudojimu.

Jei naudojamos kortelės, čekiai ar kitos priemonės, audito seka parodo, kad čekiai, kortelės ar kitos priemonės 
naudojamos tik maistui ar pagrindinei materialinei pagalbai, arba ir maistui, ir pagrindinei materialinei pagalbai įsigyti.

2. Jei pagalba maistu ir (arba) pagrindinė materialinė pagalba labiausiai skurstantiems asmenims teikiama naudojant 
čekius, korteles ar kitas popierines priemones, audito seka taip pat apima:

a) saugumo priemones, kurių ėmėsi vadovaujančioji institucija, tarpinės įstaigos ir paramos gavėjai, kad būtų išvengta 
klastojimo;

b) čekių atsargų apsaugos priemones;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 4 19                                                                                                                                          L 132/5  



c) įstaigų, nustatančių galutinius gavėjus, ir įstaigų, platinančių čekius, korteles ar kitas priemones galutiniams 
gavėjams, identifikacinius duomenis;

d) dokumentus, patvirtinančius, kad galutiniai gavėjai gavo čekius, korteles ar kitas priemones.“;

2) I priedas pakeičiamas šio reglamento I priedo tekstu.

2 straipsnis

Deleguotojo reglamento (ES) Nr. 1255/2014 priedas pakeičiamas šio reglamento II priedo tekstu.

3 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2020 m. lapkričio 4 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 132/6                                                                                                                                          2021 4 19  



I PRIEDAS 

„I PRIEDAS

Stebėsenos sistemoje kompiuterine forma registruotinų ir saugotinų duomenų sąrašas (nurodytas 2 straipsnyje) 

Reikalaujama pagal VP I ir VP II (1) visais teikimo būdais remiamų veiksmų duomenų, nebent antrame stulpelyje nurodyta kitaip.

Duomenų laukai VP arba teikimo būdų, apie kuriuos duomenų pateikti nereikia, tipo 
nuoroda

Paramos gavėjo duomenys (1)

1. Kiekvieno paramos gavėjo pavadinimas arba unikalus identifikatorius

2. Informacija, ar paramos gavėjas yra viešosios teisės subjektas, ar privatinės teisės subjektas

3. Informacija, ar paramos gavėjo patirtoms išlaidoms taikomas PVM nėra susigrąžinamas pagal nacionalinius 
PVM teisės aktus

4. Paramos gavėjo kontaktiniai duomenys

Veiksmo duomenys

5. Veiksmo pavadinimas arba unikalus identifikatorius

6. Trumpas veiksmo aprašas

7. Veiksmo paraiškos pateikimo data

8. Dokumente, kuriame nustatomos paramos sąlygos, nurodyta pradžios data

9. Dokumente, kuriame nustatomos paramos sąlygos, nurodyta pabaigos data

10. Faktinė data, kada veiksmas yra fiziškai užbaigtas ar visiškai įgyvendintas

11. Dokumentą, kuriame nustatomos paramos sąlygos, išduodantis subjektas

12. Dokumento, kuriame nustatomos paramos sąlygos, data

13. Veiksmo valiuta

14. Programos (-ų), pagal kurią (-ias) veiksmas yra remiamas, CCI

15. Teikiamos materialinės pagalbos tipas (-ai) Netaikoma VP II

16. Remiamų veiksmų tipas (-ai) Netaikoma VP I

(1) VP I – tai pagalbos maisto srityje ir (arba) materialinės pagalbos veiksmų programos, o VP II – tai labiausiai skurstančių asmenų socialinės įtraukties veiksmų programos.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 4 19                                                                                                                                          
L 132/7  



17. Finansavimo formos kodas (-ai)

18. Vietovės kodas (-ai)

19. Viešojo sektoriaus institucijos arba organizacijos partnerės nupirkto maisto kiekis, jei taikoma Netaikoma VP II
Netaikoma maistą teikiant netiesiogiai, pavyzdžiui, naudojant čekius, 
korteles ar kitas priemones

20. Viešojo sektoriaus institucijos, jei taikoma, pagal Reglamento (ES) Nr. 223/2014 23 straipsnio 4 dalį, jei 
taikoma, įsigyto maisto kiekis

Netaikoma VP II
Netaikoma maistą teikiant netiesiogiai, pavyzdžiui, naudojant čekius, 
korteles ar kitas priemones

21. Organizacijoms partnerėms pristatyto maisto kiekis, jei taikoma Netaikoma VP II
Netaikoma maistą teikiant netiesiogiai, pavyzdžiui, naudojant čekius, 
korteles ar kitas priemones

22. Galutiniams gavėjams pristatyto maisto kiekis, jei taikoma Netaikoma VP II
Netaikoma maistą teikiant netiesiogiai, pavyzdžiui, naudojant čekius, 
korteles ar kitas priemones

23. Viešojo sektoriaus institucijos arba organizacijos partnerės nupirktų pagrindinių materialinės pagalbos 
prekių kiekis, jei taikoma

Netaikoma VP II
Netaikoma maistą teikiant netiesiogiai, pavyzdžiui, naudojant čekius, 
korteles ar kitas priemones

24. Organizacijoms partnerėms pristatytų pagrindinių materialinės pagalbos prekių kiekis, jei taikoma Netaikoma VP II
Netaikoma maistą teikiant netiesiogiai, pavyzdžiui, naudojant čekius, 
korteles ar kitas priemones

25. Galutiniams gavėjams pristatytų pagrindinių materialinės pagalbos prekių kiekis, jei taikoma Netaikoma VP II
Netaikoma maistą teikiant netiesiogiai, pavyzdžiui, naudojant čekius, 
korteles ar kitas priemones

26. Išduotų čekių ar kortelių (arba kitų netiesioginio teikimo priemonių) skaičius Netaikoma VP II
Netaikoma pagalbą maistu ir (arba) pagrindinę materialinę pagalbą 
teikiant tiesiogiai.

27. Galutiniams gavėjams pateiktų čekių ar kortelių (arba kitų netiesioginio teikimo priemonių) skaičius Netaikoma VP II
Netaikoma pagalbą maistu ir (arba) pagrindinę materialinę pagalbą 
teikiant tiesiogiai.

28. Galutinių gavėjų panaudotų čekių ar kortelių (arba kitų netiesioginio teikimo priemonių) skaičius Netaikoma VP II
Netaikoma pagalbą maistu ir (arba) pagrindinę materialinę pagalbą 
teikiant tiesiogiai.

29. Į galutiniams gavėjams pateiktus čekius ar korteles (arba kitas netiesioginio teikimo priemones) įkelta visa 
išlaidų suma

Netaikoma VP II
Netaikoma pagalbą maistu ir (arba) pagrindinę materialinę pagalbą 
teikiant tiesiogiai.

30. Visa panaudota į galutinių gavėjų čekius ar korteles (arba kitas netiesioginio teikimo priemones) įkelta išlaidų 
suma

Netaikoma VP II
Netaikoma pagalbą maistu ir (arba) pagrindinę materialinę pagalbą 
teikiant tiesiogiai.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 132/8                                                                                                                                          
2021 4 19  



Rodiklių duomenys

31. Su veiksmu susijusių bendrų rodiklių pavadinimas

32. Su veiksmu susijusių bendrų rodiklių identifikatorius

33. Bendrų rodiklių pasiekimo lygis kiekvienais įgyvendinimo metais arba užbaigus veiksmą

34. Su veiksmu susijusių konkrečiai programai skirtų rodiklių pavadinimas Netaikoma VP I

35. Su veiksmu susijusių konkrečiai programai skirtų rodiklių identifikatorius Netaikoma VP I

36. Konkrečiai programai skirtų produkto rodiklių konkrečios siektinos reikšmės Netaikoma VP I

37. Konkrečiai programai skirtų produkto rodiklių pasiekimo lygis kiekvienais įgyvendinimo metais arba 
užbaigus veiksmą

Netaikoma VP I

38. Kiekvienos produkto siektinos reikšmės matavimo vienetas Netaikoma VP I

39. Rezultato rodiklių pradinė reikšmė Netaikoma VP I

40. Rezultato rodiklių siektinas lygis Netaikoma VP I

41. Kiekvienos rezultato siektinos reikšmės ir pradinės reikšmės matavimo vienetas Netaikoma VP I

42. Kiekvieno rodiklio matavimo vienetas

Kiekvieno veiksmo finansiniai duomenys (veiksmui taikoma valiuta)

43. Dokumente, kuriame nustatomos paramos sąlygos, patvirtintų visų tinkamų finansuoti veiksmo išlaidų 
suma

44. Reglamento (ES) Nr. 223/2014 2 straipsnio 12 dalyje apibrėžtas viešąsias išlaidas sudarančių visų tinkamų 
finansuoti išlaidų suma

45. Dokumente, kuriame nustatomos paramos sąlygos, nustatyta viešosios paramos suma

Paramos gavėjo mokėjimo prašymų duomenys (veiksmui taikoma valiuta)

46. Paramos gavėjo pateikto kiekvieno mokėjimo prašymo gavimo data

47. Mokėjimo prašymu grindžiamo kiekvieno mokėjimo paramos gavėjui data

48. Į mokėjimo prašymą įtraukta tinkamų finansuoti išlaidų suma, kuria grindžiamas kiekvienas mokėjimas 
paramos gavėjui

49. Reglamento (ES) Nr. 223/2014 2 straipsnio 12 dalyje apibrėžtų viešųjų išlaidų suma, atitinkanti tinkamas 
finansuoti išlaidas, kuriomis grindžiamas kiekvienas mokėjimas

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 4 19                                                                                                                                          
L 132/9  



50. Mokėjimo prašymu grindžiamo kiekvieno mokėjimo paramos gavėjui suma

51. Pagal Reglamento (ES) Nr. 223/2014 32 straipsnio 5 dalies b punktą atliktų veiksmo patikrinimų vietoje 
pradžios data

52. Pagal Reglamento (ES) Nr. 223/2014 34 straipsnio 1 dalį ir Deleguotojo reglamento (ES) Nr. 532/2014 (2)
6 straipsnį atlikto veiksmo audito vietoje data

53. Auditą ar patikrinimą atliekantis subjektas

Realiosiomis išlaidomis grindžiamų į paramos gavėjo mokėjimo prašymą įtrauktų išlaidų duomenys (veiksmui taikoma valiuta)

54. Komisijai deklaruotos tinkamos finansuoti viešosios išlaidos, nustatytos remiantis faktiškai patirtomis ir 
apmokėtomis išlaidomis

55. Reglamento (ES) Nr. 223/2014 2 straipsnio 12 dalyje apibrėžtos viešosios išlaidos, atitinkančios Komisijai 
deklaruotas tinkamas finansuoti viešąsias išlaidas, nustatytas remiantis faktiškai atlygintomis ir 
apmokėtomis išlaidomis

56. Sutarties tipas, jei sutartis sudaroma laikantis Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2004/18/EB (3)
(paslaugų teikimas ir (arba) prekių tiekimas) arba Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/23/ES (4)
nuostatų

57. Sutarties suma, jei sutartis sudaroma laikantis Direktyvos 2004/18/EB arba Direktyvos 2014/23/ES nuostatų

58. Sutartimi grindžiamos patirtos ir apmokėtos tinkamos finansuoti išlaidos, jei sutarčiai taikomos Direktyvos 
2004/18/EB arba Direktyvos 2014/23/ES nuostatos

59. Taikyta viešųjų pirkimų procedūra, jei sutartis sudaroma laikantis Direktyvos 2004/18/EB arba Direktyvos 
2014/23/ES nuostatų

60. Rangovo pavadinimas arba unikalus identifikatorius, jei sutartis sudaroma laikantis Direktyvos 2014/23/ES 
nuostatų

Fiksuotaisiais vieneto įkainiais grindžiamų į paramos gavėjo mokėjimo prašymą įtrauktų išlaidų duomenys (sumos nurodomos veiksmui taikoma valiuta)

61. Komisijai deklaruotų tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma, nustatyta remiantis fiksuotaisiais vieneto 
įkainiais

62. Reglamento (ES) Nr. 223/2014 2 straipsnio 12 dalyje apibrėžtos viešosios išlaidos, atitinkančios Komisijai 
deklaruotas tinkamas finansuoti viešąsias išlaidas, nustatytas remiantis fiksuotaisiais vieneto įkainiais

63. Taikant fiksuotuosius vieneto įkainius naudotino vieneto apibrėžtis

64. Pagal kiekvieną vieneto elementą mokėjimo prašyme nurodytų pateiktų vienetų skaičius

65. Pagal kiekvieną vieneto elementą nustatytas vieno vieneto įkainis

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 132/10                                                                                                                                        
2021 4 19  



Fiksuotųjų sumų mokėjimu grindžiamų į paramos gavėjo mokėjimo prašymą įtrauktų išlaidų duomenys (sumos nurodomos veiksmui taikoma valiuta)

66. Komisijai deklaruotų tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma, nustatyta remiantis fiksuotosiomis sumomis

67. Reglamento (ES) Nr. 223/2014 2 straipsnio 12 dalyje apibrėžtos viešosios išlaidos, atitinkančios Komisijai 
deklaruotas tinkamas finansuoti viešąsias išlaidas, nustatytas remiantis fiksuotosiomis sumomis

68. Dokumente, kuriame nustatomos paramos sąlygos, suderinti su kiekviena fiksuotąja suma susiję įvykdymo 
matai (produktai arba rezultatai), kuriais remiantis išmokamos fiksuotosios sumos

69. Dokumente, kuriame nustatomos paramos sąlygos, suderinta su kiekviena fiksuotąja suma susijusi suma

Fiksuotosiomis normomis grindžiamų į paramos gavėjo mokėjimo prašymą įtrauktų išlaidų duomenys (veiksmui taikoma valiuta)

70. Komisijai deklaruotų tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma, nustatyta remiantis fiksuotąja norma

71. Reglamento (ES) Nr. 223/2014 2 straipsnio 12 dalyje apibrėžtos viešosios išlaidos, atitinkančios Komisijai 
deklaruotas tinkamas finansuoti viešąsias išlaidas, nustatytas remiantis fiksuotąja norma

Susigrąžinimo iš paramos gavėjo duomenys

72. Kiekvieno sprendimo dėl susigrąžinimo data

73. Viešosios paramos suma, kuriai turi poveikio kiekvienas sprendimas dėl susigrąžinimo

74. Visos tinkamos finansuoti išlaidos, kurioms turi poveikio kiekvienas sprendimas dėl susigrąžinimo

75. Kiekvienos pagal sprendimą dėl susigrąžinimo paramos gavėjo grąžintos sumos gavimo data

76. Pagal sprendimą dėl susigrąžinimo paramos gavėjo grąžinta viešosios paramos suma (be delspinigių ar 
baudų)

77. Visos tinkamos finansuoti išlaidos, atitinkančios paramos gavėjo grąžintą viešąją paramą

78. Pagal sprendimą dėl susigrąžinimo nesusigrąžinama viešosios paramos suma

79. Visos tinkamos finansuoti išlaidos, atitinkančios nesusigrąžinamą viešąją paramą

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 4 19                                                                                                                                        
L 132/11  



Komisijai teikiamų mokėjimo prašymų duomenys (EUR)

80. Kiekvieno mokėjimo prašymo, į kurį įtrauktos tinkamos finansuoti veiksmo išlaidos, pateikimo data

81. Į kiekvieną mokėjimo prašymą įtraukta visa įgyvendinant veiksmą paramos gavėjo patirtų ir apmokėtų 
tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma

82. Į kiekvieną mokėjimo prašymą įtraukta visa Reglamento (ES) Nr. 223/2014 2 straipsnio 12 dalyje apibrėžtų 
veiksmo viešųjų išlaidų suma

Pagal Reglamento (ES) Nr. 223/2014 48 straipsnį Komisijai pateiktų sąskaitų duomenys (EUR)

83. Kiekvieno sąskaitų rinkinio, įskaitant su veiksmu susijusias išlaidas, pateikimo data

84. Sąskaitų, į kurias užbaigus veiksmą įtrauktos veiksmo galutinės išlaidos, pateikimo data (jeigu visos tinkamos 
finansuoti išlaidos sudaro 1 000 000 EUR ar daugiau (Reglamento (ES) Nr. 223/2014 51 straipsnis))

85. Į sąskaitas įtraukta visa į tvirtinančiosios institucijos apskaitos sistemas įvesta veiksmo tinkamų finansuoti 
viešųjų išlaidų suma

86. Į sąskaitas įtraukta visa įgyvendinant veiksmą patirtų Reglamento (ES) Nr. 223/2014 2 straipsnio 12 dalyje 
apibrėžtų viešųjų išlaidų suma, atitinkanti visą į tvirtinančiosios institucijos apskaitos sistemas įvestą 
tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų sumą

87. Į sąskaitas įtraukta visa pagal Reglamento (ES) Nr. 223/2014 42 straipsnio 2 dalį paramos gavėjui sumokėta 
suma, atitinkanti visą į tvirtinančiosios institucijos apskaitos sistemas įvestą tinkamų finansuoti viešųjų 
išlaidų sumą

88. Į sąskaitas įtrauktos visos per ataskaitinius metus anuliuotos veiksmo tinkamos finansuoti viešosios išlaidos

89. Į sąskaitas įtrauktos visos Reglamento (ES) Nr. 223/2014 2 straipsnio 12 dalyje apibrėžtos viešosios išlaidos, 
atitinkančios per ataskaitinius metus anuliuotas tinkamas finansuoti viešąsias išlaidas

90. Į sąskaitas įtrauktos visos per ataskaitinius metus susigrąžintos veiksmo tinkamos finansuoti viešosios 
išlaidos

91. Į sąskaitas įtrauktos visos viešosios išlaidos, atitinkančios visas per ataskaitinius metus susigrąžintas veiksmo 
tinkamas finansuoti viešąsias išlaidas

92. Į sąskaitas įtrauktos visos ataskaitinių metų pabaigoje susigrąžintinos veiksmo tinkamos finansuoti viešosios 
išlaidos

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 132/12                                                                                                                                        
2021 4 19  



93. Į sąskaitas įtrauktos visos veiksmo viešosios išlaidos, atitinkančios visas ataskaitinių metų pabaigoje 
susigrąžintinas tinkamas finansuoti viešąsias išlaidas

94. Į sąskaitas įtraukta visa ataskaitinių metų pabaigoje nesusigrąžinama veiksmo tinkamų finansuoti viešųjų 
išlaidų suma

95. Į sąskaitas įtrauktos visos veiksmo viešosios išlaidos, atitinkančios visą ataskaitinių metų pabaigoje 
nesusigrąžinamą tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų sumą“

(1) Jei taikoma, paramos gavėjai yra ir kiti subjektai, vykdant veiksmą patiriantys išlaidų, kurios laikomos paramos gavėjo patirtomis išlaidomis.
(2) 2014 m. kovo 13 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 532/2014, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 223/2014 dėl Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo (OL L 148, 2014 5 20, p. 54).
(3) 2004 m. kovo 31 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/18/EB dėl viešojo darbų, prekių ir paslaugų pirkimo sutarčių sudarymo tvarkos derinimo (OL L 134, 2004 4 30, p. 114).
(4) 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/23/ES dėl koncesijos sutarčių skyrimo (OL L 94, 2014 3 28, p. 1).

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 4 19                                                                                                                                        
L 132/13  



II PRIEDAS 

„PRIEDAS

VP I IR VP II BENDRI RODIKLIAI

Išteklių rodikliai

1) Visa tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų, patvirtintų dokumentuose, kuriuose nustatomos veiksmų finansavimo 
sąlygos, suma

2) Visa įgyvendinant veiksmus paramos gavėjų patirtų ir sumokėtų tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma

Iš jos prireikus:

a) visa įgyvendinant veiksmus, susijusius su tiesioginiu pagalbos maistu teikimu labiausiai skurstantiems 
asmenims, paramos gavėjų patirtų ir sumokėtų tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma

b) visa įgyvendinant veiksmus, susijusius su tiesioginiu pagrindinės materialinės pagalbos teikimu labiausiai 
skurstantiems asmenims, paramos gavėjų patirtų ir sumokėtų tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma

c) visa įgyvendinant veiksmus, susijusius su netiesiogiai, pavyzdžiui, naudojant čekius, korteles ar kitas priemones, 
teikiama pagalba maistu ir (arba) pagrindine materialine pagalba labiausiai skurstantiems asmenims, paramos 
gavėjų patirtų ir sumokėtų tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma

3) Visa Komisijai deklaruota tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma

Šie duomenys nurodomi eurais.

TIESIOGIAI LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS TEIKIAMOS PAGALBOS VP I BENDRI 
RODIKLIAI

Teiktos pagalbos maistu produkto rodikliai (1)

4) Vaisių ir daržovių kiekis

5) Mėsos, kiaušinių, žuvies ir jūros gėrybių kiekis

6) Miltų, duonos, bulvių, ryžių ir kitų krakmolingų produktų kiekis

7) Cukraus kiekis

8) Pieno produktų kiekis

9) Riebalų, aliejaus kiekis

10) Paruoštų maisto produktų, kitų maisto produktų (nepriskirtų prie minėtų kategorijų) kiekis

11) Visas paskirstytos pagalbos maistu kiekis

Iš kurio:

a) maisto, už kurio vežimą, skirstymą ir sandėliavimą sumokėta pagal VP, dalis (%)

b) Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo lėšomis bendrai finansuoto maisto dalis, tenkanti 
partnerių organizacijų paskirstytam visam maisto kiekiui (%) (2).

12) Visas paskirstytų paruošto maisto davinių, iš dalies arba visiškai finansuotų pagal VP, skaičius (3)

13) Visas paskirstytų maisto paketų, iš dalies arba visiškai finansuotų pagal VP, skaičius (4)

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 132/14                                                                                                                                        2021 4 19  



Teiktos pagalbos maistu rezultatų rodikliai (5)

14) Visas pagalbą maistu gaunančių asmenų skaičius

Iš kurio:

a) Jaunesnių nei 15 metų vaikų skaičius

b) Vyresnių nei 65 metų asmenų skaičius

c) Moterų skaičius

d) Migrantų, užsienio kilmės dalyvių, mažumoms (įskaitant marginalizuotas bendruomenes, pavyzdžiui, romus) 
priklausančių asmenų skaičius

e) Neįgaliųjų skaičius

f) Benamių skaičius

Teiktos pagrindinės materialinės pagalbos produkto rodikliai

15) Visa paskirstytų prekių piniginė vertė

Iš kurios:

a) Visa vaikams skirtų prekių piniginė vertė

b) Visa benamiams skirtų prekių piniginė vertė

c) Visa kitoms tikslinėms grupėms skirtų prekių piniginė vertė

16) Vaikams paskirstytų svarbiausių kategorijų prekių sąrašas (6)

a) Naujagimio kraitelis

b) Mokykliniai krepšiai

c) Kanceliarinės prekės, sąsiuviniai, plunksnakočiai, tapybos reikmenys ir kitos mokykloje reikalingos priemonės 
(ne apranga)

d) Sportinė apranga ir avalynė (sportiniai bateliai, triko, maudymosi kostiumėliai ir pan.)

e) Apranga (žieminiai paltai, avalynė, mokyklinės uniformos ir pan.)

f) Kitos kategorijos – nurodyti

17) Benamiams paskirstytų svarbiausių kategorijų prekių sąrašas  (6)

a) Miegmaišiai / antklodės

b) Virtuvės reikmenys (puodai, keptuvės, stalo įrankiai ir pan.)

c) Apranga (žieminiai paltai, avalynė ir pan.)

d) Namų ūkio skalbiniai (rankšluosčiai, patalynė)

e) Higienos reikmenys (pirmosios pagalbos rinkiniai, muilas, dantų šepetėliai, vienkartiniai skustuvai ir pan.)

f) Kitos kategorijos – nurodyti

18) Kitoms tikslinėms grupėms paskirstytų svarbiausių kategorijų prekių sąrašas  (6)

a) Nurodyti kategorijas

Teiktos pagrindinės materialinės pagalbos rezultatų rodikliai   (5)

19) Visas pagrindinę materialinę pagalbą gaunančių asmenų skaičius

Iš kurio:

a) Jaunesnių nei 15 metų vaikų skaičius

b) Vyresnių nei 65 metų asmenų skaičius

c) Moterų skaičius

d) Migrantų, užsienio kilmės dalyvių, mažumoms (įskaitant marginalizuotas bendruomenes, pavyzdžiui, romus) 
priklausančių asmenų skaičius

e) Neįgaliųjų skaičius

f) Benamių skaičius

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 4 19                                                                                                                                        L 132/15  



NETIESIOGIAI LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS TEIKIAMOS PAGALBOS, PAVYZDŽIUI, 
NAUDOJANT ČEKIUS, KORTELES AR KITAS PRIEMONES, VP I BENDRI RODIKLIAI

Paramos, teiktos naudojant elektroninius čekius, korteles ir kitas netiesioginio teikimo priemones, rezultatų 
rodikliai (5)

(19bis) Visas asmenų, gaunančių paramą naudojant čekius, korteles ar kitas netiesioginio teikimo priemones, skaičius

Iš kurio:

a) Jaunesnių nei 15 metų vaikų skaičius

b) Vyresnių nei 65 metų asmenų skaičius

c) Moterų skaičius

d) Migrantų, užsienio kilmės dalyvių, mažumoms (įskaitant marginalizuotas bendruomenes, pavyzdžiui, romus) 
priklausančių asmenų skaičius

e) Neįgaliųjų skaičius

f) Benamių skaičius

VP II BENDRI RODIKLIAI

Pagalbos socialinei įtraukčiai skatinti produkto rodikliai

20) Visas pagalbą socialinei įtraukčiai skatinti gaunančių asmenų skaičius

Iš kurio:

a) Jaunesnių nei 15 metų vaikų skaičius

b) Vyresnių nei 65 metų asmenų skaičius

c) Moterų skaičius

d) Migrantų, užsienio kilmės dalyvių, mažumoms (įskaitant marginalizuotas bendruomenes, pavyzdžiui, romus) 
priklausančių asmenų skaičius

e) Neįgaliųjų skaičius

f) Benamių skaičius

Šie VP II duomenys yra asmens duomenys pagal Direktyvos 95/46/EB 7 straipsnį. Tvarkant tokius duomenis būtina 
laikytis teisinės prievolės, kuri duomenų valdytojui nustatyta Direktyvos 95/46/EB 7 straipsnio c punkte. Duomenų 
valdytojo sąvokos apibrėžtis pateikta Direktyvos 95/46/EB 2 straipsnyje.““

_____________
(1) 4–11 rodikliai apima bet kokio pavidalo maisto produktus, pvz., šviežius, konservuotus ir užšaldytus maisto produktus; duomenys 

nurodomi tonomis.
(2) Šio rodiklio vertės nustatomos remiantis organizacijų partnerių pateiktu informacija pagrįstu įverčiu.
(3) Valgio porcijos apibrėžtis gali būti nustatyta organizacijos partnerės ir (arba) veiksmo ir (arba) vadovaujančios institucijos lygmeniu. 

Šio rodiklio vertės nustatomos pagal organizacijų partnerių pateiktą vertinimą.
(4) Maisto paketo apibrėžtis gali būti nustatyta organizacijos partnerės ir (arba) veiksmo ir (arba) vadovaujančios institucijos lygmeniu. 

Maisto paketo dydis arba turinys neprivalo būti standartizuotas. Šio rodiklio vertės nustatomos pagal organizacijų partnerių pateiktą 
vertinimą.

(5) Šių rodiklių vertės nustatomos remiantis organizacijų partnerių pateiktu informacija pagrįstu įverčiu. Nesitikima ir nereikalaujama, kad 
šie rodikliai būtų pagrįsti galutinių paramos gavėjų pateikta informacija.

(6) Į sąrašą įtraukiamos visos svarbios kategorijos, apimančios bent 75 % paskirstytų prekių.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 132/16                                                                                                                                        2021 4 19  


	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2021/629 2020 m. lapkričio 4 d. kuriuo dėl išsamių audito tikslais taikytinų būtiniausių reikalavimų ir dėl saugotinų bei registruotinų duomenų iš dalies keičiami deleguotieji reglamentai (ES) Nr. 532/2014 ir (ES) Nr. 1255/2014, kuriais papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 223/2014 dėl Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 
	I PRIEDAS 
	II PRIEDAS 


